Combics – Gama de básculas
para procesos farmacéuticos
Apoyamos a nuestros clientes
  con tecnologías de pesaje en todas
 las fases de la cadena de procesamiento
En Sartorius estamos familiarizados con los requisitos
específicos de las compañías farmacéuticas y con el
marco legal correspondiente que garantiza la calidad,

tria eléctrica y metalúrgica; el resultado ha
sido la creación de treinta nuevas platafor-
mas, con capacidades de 3 hasta 3.000 kg
y resoluciones de 3.000 e, 2 + 3.000 e (dos
rangos de pesaje) en la versión aceptable para
la verificación de la clase de precisión l,
y resoluciones de 15.000 d y 30.000 d para el
uso estándar.
Combics
Capacidad Tamaño Código Resolución Extensión 2 +3.000 e Resolución Capa- Resolución Extensión 15.000 d Extensión
en kg en mm de modelo 3.000 e código capacidad 1 en g cidad 2 en g código resolu- código
en g de modelo en kg en kg de modelo ción de modelo
en g
3 320 + 240 CAPP1-3DC 1 -LCE 1,5 0,5 3 1 -NCE 0,2 -L
6 320 + 240 CAPP1-6DC 2 -LCE 3 1 6 2 -NCE 0,5 -L
15 320 + 240 CAPP1-15DC 5 -LCE 6 2 15 5 -NCE 1 -L
30 400 + 300 CAPP1-30ED 10 -LCE 15 5 30 10 -NCE 2 -L
30 500 + 400 CAPP1-30FE 10 -LCE 15 5 30 10 -NCE 2 -L
60 400 + 300 CAPP1-60ED 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
60 500 + 400 CAPP1-60FE 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
60 650 + 500 CAPP1-60GF 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
60 800 + 600 CAPP1-60IG 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
150 500 + 400 CAPP1-150FE 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 650 + 500 CAPP1-150GF 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 800 + 600 CAPP1-150IG 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 800 + 800 CAPP4-150II 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 1.000 +1.000 CAPP4-150LL 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 1.250 +1.250 CAPP4-150NN 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
300 650 + 500 CAPP1-300GF 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 800 + 600 CAPP1-300IG 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 800 + 800 CAPP4-300II 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 1.000 +1.000 CAPP4-300LL 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 1.250 +1.250 CAPP4-300NN 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
600 800 + 800 CAPP4-600II 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.000 + 800 CAPP4-600LI 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.000 +1.000 CAPP4-600LL 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.250 +1.000 CAPP4-600NL 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.250 +1.250 CAPP4-600NN 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.500 +1.250 CAPP4-600RN 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.500 +1.500 CAPP4-600RR 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 2.000 +1.500 CAPP4-600WR 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
1.500 800 + 800 CAPP4-1500II 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.000 + 800 CAPP4-1500LI 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.000 +1.000 CAPP4-1500LL 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.250 +1.000 CAPP4-1500NL 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.250 +1.250 CAPP4-1500NN 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.500 +1.250 CAPP4-1500RN 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.500 +1.500 CAPP4-1500RR 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 2.000 +1.500 CAPP4-1500WR 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
3.000 800 + 800 CAPP4-3000II 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.000 + 800 CAPP4-3000LI 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.000 +1.000 CAPP4-3000LL 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.250 +1.000 CAPP4-3000NL 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.250 +1.250 CAPP4-3000NN 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.500 +1.250 CAPP4-3000RN 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.500 +1.500 CAPP4-3000RR 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 2.000 +1.500 CAPP4-3000WR 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
Capacidad especial Tamaño especial A A A A
A = según consulta, X = estándar, O = opcional, Z = accesorio
Combics de Sartorius – las plataformas. Todos los modelos y todas las dimensiones.
Todas las referencias.

2.000 1.500 100 1.804 1.304
Largo Ancho Altura Distancia de patas
a b c d e
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
650 500 145 530 434
800 600 145 680 534
Combics de Sartorius – las plataformas de acero inoxidable.Todos los modelos. Todas las dimensiones.
Todas las referencias.
Combics de acero inoxidable
Capacidad Tamaño Código Resolución Extensión 2+3.000 e Resolución Capa- Resolución Extensión 15.000 d Extensión
en kg en mm de modelo 3.000 e código capacidad 1 en g cidad 2 en g código reso- código
en g de modelo en kg en kg de modelo lución de modelo
en g
3 320 + 240 CAPS1-3DC 1 -LCE 1,5 0,5 3 1 -NCE 0,2 -L
6 320 +240 CAPS1-6DC 2 -LCE 3 1 6 2 -NCE 0,5 -L
15 320 +240 CAPS1-15DC 5 -LCE 6 2 15 5 -NCE 1 -L
30 400 +300 CAPS1-30ED 10 -LCE 15 5 30 10 -NCE 2 -L
30 500 +400 CAPS1-30FE 10 -LCE 15 5 30 15 -NCE 2 -L
60 400 +300 CAPS1-60ED 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
60 500 +400 CAPS1-60FE 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
60 650 +500 CAPS4-60GF 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
60 800 +600 CAPS4-60IG 20 -LCE 30 10 60 20 -NCE 5 -L
150 500 +400 CAPS1-150FE 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 650 +500 CAPS4-150GF 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 800 +600 CAPS4-150IG 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 800 +800 CAPS4-150II 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 1.000 +1.000 CAPS4-150LL 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
150 1.250 +1.250 CAPS4-150NN 50 -LCE 60 20 150 50 -NCE 10 -L
300 650 + 500 CAPS4-300GF 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 800 +600 CAPS4-300IG 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 800 + 800 CAPS4-300II 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 1.000 +1.000 CAPS4-300LL 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
300 1.250 +1.250 CAPS4-300NN 100 -LCE 150 50 300 100 -NCE 20 -L
600 800 +600 CAPS4-600IG 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 800 +800 CAPS4-600II 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.000 +800 CAPS4-600LI 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.000 +1.000 CAPS4-600LL 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.250 +1.000 CAPS4-600NL 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.250 +1.250 CAPS4-600NN 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 1.500 +1.250 CAPS4-600RN 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50
600 1.500 +1.500 CAPS4-600RR 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
600 2.000 +1.500 CAPS4-600WR 200 -LCE 300 100 600 200 -NCE 50 -L
1.500 800 +800 CAPS4-1500II 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.000 +800 CAPS4-1500LI 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.000 +1.000 CAPS4-1500LL 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.250 +1.000 CAPS4-1500NL 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.250 +1.250 CAPS4-1500NN 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.500 +1.250 CAPS4-1500RN 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 1.500 +1.500 CAPS4-1500RR 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
1.500 2.000 +1.500 CAPS4-1500WR 500 -LCE 600 200 1.500 500 -NCE 100 -L
3.000 800 +800 CAPS4-3000II 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.000 +800 CAPS4-3000LI 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.000 +1.000 CAPS4-3000LL 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.250 +1.000 CAPS4-3000NL 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.250 +1.250 CAPS4-3000NN 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.500 +1.250 CAPS4-3000RN 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 1.500 +1.500 CAPS4-3000RR 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
3.000 2.000 +1.500 CAPS4-3000WR 1.000 -LCE 1.500 500 3.000 1.000 -NCE 200 -L
Capacidad especial Tamaño especial A A A A
A = según consulta, X = estándar, O = opcional, Z = accesorio
Nuestro sistema modular Combics de
Sartorius está concebido para posibilitar una